
                    

1 
 

 
 

 
 
 

 
 

სატენდერო დოკუმენტაცია 
 

კვლევითი ლაბორატორიის მომსახურების შესყიდვა 
 

(CPV 73111000) 

 
ელექტრონული ტენდერი 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2015 წელი 

 
 
 
 



                    

2 
 

 

ს ა რ ჩ ე ვ ი 
 

 

1. ტექნიკური დავალება. შესყიდვის ობიექტი  ______________________ 3 

 

2. შესყიდვის ობიექტის ნიმუშის წარმოდგენა _______________________ 4 

 

3. სატენდერო წინადადების ფასის გაანგარიშება _____________________4 

 

4. ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის მოთხოვნა ________________________4 

 

5. ანგარიშსწორების ვადები და პირობები ____________________________5 

6. მოწოდების ვადები და პირობები  _________________________________ 5 

7. გარანტია მოწოდებულ საქონელზე ________________________________ 5 

8. პრეტენდენტის ტექ. დოკუმენტაცია _______________________________ 5 

9. დამატებითი ინფორმაცია  ________________________________________ 5 

10. ხელშეკრულების პროექტი _______________________________________ 7 

11. დანართი  №1 (რეკვიზიტები)_____________________________________ 11 

12. დანართი № 2 (ფასების ცხრილი)  _________________________________12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                    

3 
 

ტექნიკური დავალება 

 

1. შესყიდვის ობიექტი: 
1.1. შესყიდვის ობიექტია სასმელი წყლის (მათ შორის დაფასოებულის) ნიმუშების 

ლაბორატორიული კვლევა. 

1.2. გამოსაკვლევი ნიმუშები სავარაუდო რაოდენობა - 75. 

1.3. ლაბორატორიული კვლევის ჩატარების ადგილი - აღმოსავლეთ საქართველო. 

 

2. ლაბორატორიული კვლევის ჩატარებასთან  დაკავშირებული მოთხოვნები და პირობები: 

2.1. ლაბორატორიული კვლევისათვის წარდგენილი ნიმუშების ტესტირება (გამოცდა) უნდა 

ჩატარდეს საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად. 

2.2. კვლევის ჩატარება ასევე შესაძლებელია საერთაშორისო სტანდარტების შესაბამისად 

2.3. ლაბორატორიული კველევა უნდა ჩატარდეს სასმელი წყლის ტექნიკური რეგლამენტის 

შესაბამისად. 

2.4. ლაბორატორიას უნდა შეეძლოს სახეობაში შემავალი პარამეტრების - დანართი №2-ის ცხრილი 

№1 - ჩამონათვალის არანაკლებ 50%-ის  გამოცდა/ტესტირება საკუთარ ლაბორატორიაში, მათ შორის 

სავალდებულოა  ამ ცხრილში მითითებული,  წითელი, გამუქებული შრიფტით გამოყოფილი  

მაჩვენებლების გამოცდა/ტესტირება საკუთარ ლაბორატორიაში.  

2.5. ლაბორატორიული გამოცდის მიზნით აღებული წყლის ნიმუში/სინჯი ლაბორატორიას 

გადაეცემა სააგენტოს უფლებამოსილი თანამშრომელის მიერ შესაბამისი მიმართვით.  

2.6. შესმსყიდველი, ლაბორატორიას აუნაზღაურებს მხოლოდ შესაბამისი წესით გაფორმებულ 

მიმართვაში ასახული და ჩატარებული კვლევის ღირებულებას.  

2.7. საჭიროების შემთხვევაში მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს სააგენტოს შესაბამისი 

სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის ან ნიმუშის/სინჯის ამღები უფლებამოსილი 

თანამშრომლის დაუყოვნებელი ინფორმირება (სატელეფონო შეტყობინებით) ნიმუშის/სინჯის 

გამოცდის შედეგების შესახებ, ხოლო გამოცდის ოქმი (სათანადო ნორმატიული აქტით დადგენილი 

შინაარსითა და ფორმით) უნდა გაუგზავნოს შემსყიდველს წერილობით ან ელექტრონული ფოსტით, 

კვლევის დასრულებიდან  48 საათის განმავლობაში.  

2.8. თუ აღნიშნული 48 საათიანი ვადის ამოწურვა ემთხვევა არასამუშაო დღეს, გამოცდის ოქმი 

(სათანადო ნორმატიული აქტით დადგენილი შინაარსითა და ფორმით) უნდა გაეგზავნოს 

შემსყიდველს ვადის ამოწურვიდან პირველივე სამუშაო დღეს.  

2.9. ლაბორატორიამ უნდა უზრუნველყოს აკრედიტაციის პასპორტის შესაბამისი ფორმის 

მიხედვით ჩატარებული ტექნიკური ოპერაციის, თითოეული გამოცდა-ანალიზის, საანალიზო 

ნიმუშების გამოცდის ოქმების, გრაფიკების, გაზომვების, ცხრილების, ნახაზების, მიღებული 

პასუხების, ინსტრუმენტალური კვლევის შედეგების, შენახვა და დაცვა პირადი პასუხისმგებლობის 

ქვეშ და წარმოადგინონ ისინი მოთხოვნის შემთხვევაში. 

2.10. თუ ლაბორატორიას მომსახურების მიწოდებისას გასდის აკრედიტაციის ვადა, მან გონივრულ 

ვადაში, მაგრამ არაუმეტეს ვადის გასვლიდან ერთი თვისა, უნდა უზრუნველყოს ახალი 

აკრედიტაციის მოპოვება. 

 



                    

4 
 

 

3. სატენდერო წინადადების ფასის გაანგარიშების მეთოდი: 

3.1.  სატენდერო წინადადების ფასი გამოსახული უნდა იყოს ეროვნულ ვალუტაში - ლარში. 

3.2.  სატენდერო წინადადების ფასში პრეტენდენტმა უნდა გაითვალისწინოს, ტექნიკური დავალების 

შესაბამისად, შემსყიდველისათვის მომსახურეობის გაწევასთან დაკავშირებული ყველა ხარჯი და 

ყველა შესაბამისი გადასახადი 

3.3. ლაბორატორიული კვლევის თითოეული სახეობის ღირებულება გამოყვანილი უნდა იყოს 

ქვემოთმოყვანილი მეთოდის შესაბამისად: 

3.3.1. ლაბორატორიული კვლევის სახეობის (შემდგომში “სახეობა”) მთლიანი ღირებულება 

იანგარიშება შემდეგნაირად: სახეობაში შემავალი წყლის ერთი ნიმუშის/სინჯის გამოცდის საშუალო 

ღირებულება გამრავლდება სახეობაში შემავალი წყლის სავარაუდო ნიმუშების/სინჯების 

რაოდენობაზე; 

3.3.2. სახეობაში შემავალი წყლის ერთი ნიმუშის/სინჯის გამოცდის საშუალო ღირებულება 

იანგარიშება შემდეგნაირად: სახეობაში შემავალი წყლის ერთი ნიმუშის/სინჯის ერთი მაჩვენებლის 

გამოცდის საშუალო ღირებულება გამრავლდება სახეობის კოეფიციენტზე; 

3.3.3. სახეობაში შემავალი სურსათის ერთი ნიმუშის/სინჯის ერთი მაჩვენებლის გამოცდის საშუალო 

ღირებულება იანგარიშება შემდეგნაირად: სახეობაში შემავალი სურსათის ნიმუშების/სინჯების 

გამოცდის ყველა განფასებული მაჩვენებლის ღირებულების ჯამი გაიყოფა განფასებული 

მაჩვენებლების რაოდენობაზე; 

3.3.4. სახეობის კოეფიციენტი არის სახეობაში შემავალი სურსათის ერთ ნიმუშში/სინჯში 

გამოსაცდელი მაჩვენებლების წინასწარ დადგენილი სავარაუდო-საშუალო რაოდენობა, რომელიც 

მოცემულია ქვემოთ; 

3.3.5. სასმელი წყლის (მათ შორის დაფასოებული) და უალკოჰოლო სასმელების ლაბორატორიული 

კვლევის კოეფიციენტია - 14. 

4. ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის დამადასტურებელი დოკუმენტების მოთხოვნა: 

4.1. იმ შემთხვევაში თუ ტენდერში ყველაზე დაბალი ფასის მქონე წინადადების წარმომდგენი 

პრეტენდენტის მიერ, სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო  ფასი 20 %-ით ან მეტით დაბალი 

იქნება შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულებაზე (22500ლარი), შემსყიდველი 

პრეტენდენტისაგან მოითხოვს ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის დასაბუთებას. 

4.2. 4.1 პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევაში, ლაბორატორიამ, შემსყიდველის მიერ 

მითითებულ ვადებში, ელექტრონული სისტემის მეშვეობით უნდა წარმოადგინოს, ლაბორატორიის 

მიერ, შესაბამისი მომსახურების გაწევასთან დაკავშირებით გაფორმებული ერთ-ერთი ქვემოთ 

ჩამოთვლილი დოკუმენტთაგანი:  

 ხელშეკრულება 

 ანგარიშ-ფაქტურა 

 ინვოისი 



                    

5 
 

 ან სხვა დოკუმენტი რომელიც ადასტურებს პრეტენდენტის მიერ დაფიქსირებულ ფასად 

ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შესაძლებლობას. 
 
 

5. მომსახურების გაწევის ვადები და პირობები: 

5.1. ლაბორატორია ვალდებულია ნიმუშის მაჩვენებლების გამოცდა განახორციელოს მის მიერ, 

სატენდერო წინადადების სახით წარმოდგენილ ვადებში და ფასებში (სატენდერო დოკუმენტაციის 

დანართი №2-ის ცხრილი №1).  
 

6. ანგარიშსწორების ვადები და პრობები: 

6.1. ანგარიშსწორების მიზნებისათვის, მიმწოდებელი ვალდებულია შესმყიდველს წარუდგინოს: 

 ხელმოწერითა და ბეჭდით დადასტურებული გამოცდის ოქმის ორიგინალი 

 შემსყიდველის უფლებამოსილი თანამშრომელის მიერ შევსებული, შესაბამისი მიმართვა 

 ინვოისი 

6.2. შემსყიდველი ანაზღაურებს ლაბორატორიის მიერ ჩატარებული მხოლოდ იმ კვლევის 

ღირებულებას, რომელიც ასახულია შემყიდველი ორგანიზაციის უფლებამოსილი თანმშრომლის 

მიერ შედგენილ შესაბამის მიმართვაში. 

6.3. მომსახურეობის შესყიდვის პერიოდისა  და ანგარიშწორების ვადებიდან გამომდინარე,  

შემსყიდველი წყვეტს 6.1. პუნქტში მითითებული დოკუმენტების მიღებას 2015 წლის 25 დეკემბრის 

17:00 საათზე. 

6.4. მომწოდებლის მიერ წარმოდგენილი, 6.1. პუნქტში მითითებული დოკუმენტების საფუძველზე, 

მხარეებს შორის გაფორმდება შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტი გაწეული მომსახურეობის 

ღირებულების ასახვით 

6.5. ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება  შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტის 

გაფორმებიდან 10  კალენდარული დღის განმავლობაში 

6.6. ანგარიშწორება განხორციელდება ეროვნულ ვალუტაში - ლარში 

6.7. ანგარიშწორების ფრომა  იქნება უნაღდო ანგარიშსწორება, თანხა ჩაირიცხება მომწოდებლის 

მიერ ხელშეკრულებაში მითითებულ საბანკო რეკვიზიტებზე. 

6.8. შესყიდვა არ ითვალისწინებს საავანსო ანგარიშსწორებას 
 

7. პრეტენდენტის ტექნიკური დოკუმენტაცია - ელექტრონულად  წარმოსადგენი 

ინფორმაციის ჩამონათვალი: 
7.1. პრეტენდენტის რეკვიზიტები (სრული დასახელება, საბანკო რეკვიზიტები, იურიდიული და 

ფაქტიური მისამართი, ელ.ფოსტა, საკონტაქტო ტელეფონი, ხელმძღვანელისა და/ან ხელმოწერაზე 

უფლებამოსილი პირის ვინაობა) – დანართი №1; 

7.2. პრეტენდენტის შესაბამისად უფლებამოსილი პირის მიერ ხელმოწერილი და ბეჭდით 

დამოწმებული ტექნიკური დავალების შესაბამისად შედგენილი ფასების ცხრილი (დანართი №2); 

7.3. აკრედიტაციის მოწმობა; 



                    

6 
 

7.4. აკრედიტაციის სფეროს ის ნაწილი, (ნოტარიულად ან აკრედიტაციის ცენტრის მიერ 

დამოწმებული ასლი), რომელითაც დასტურდება, რომ პრეტენდენტს შეუძლია მოცემულ ტენდერში 

განსაზღვრული გამოსაკვლევი მაჩვენებლების ტესტირება. 

7.5. ქვეკონტრაქტორის არსებობის შემთხვევაში დაცული უნდა იყოს ტერიტორიული დაყოფის 

პრინციპი  და  პრეტენდენტმა ქვეკონტრაქტორის მიმართაც უნდა წარმოადგინოს 7.1, 7.3, და 7.4 

პუნქტებით მოთხოვნილი დოკუმენტაცია და მათ შორის დადებული ხელშეკრულება.  

 

 

8. დამატებითი ინფორმაცია: 

8.1. ტენდერში მონაწილეობის მიღებით პრეტენდენტი ეთანხმება სატენდერო დოკუმენტაციის ყველა 

მოთხოვნასა და პირობას; 

8.2. პრეტენდენტის მიერ, სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ატვირთული ყველა 

დოკუმენტი და ინფორმაცია ხელმოწერილი და ბეჭედდასმული (არსებობის შემთხვევაში) უნდა იყოს 

პრეტენდენტის შესაბამისად უფლებამოსილი პირის მიერ; 

8.3. სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებებისა და დამატებითი ინფორმაციის 

მოთხოვნა, ნებისმიერ დაინტერესებულ პირს შეუძლია სახელმწიფო შესყიდვების ერთიანი ელექტრონული 

სისტემის „კითხვა/პასუხის“ მოდულის მეშვეობით; 

8.4. სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებებისა და დამატებითი ინფორმაციის 

გაცემაზე უფლებამოსილი პირია სატენდერო კომისიის აპარატის წევრი ფრიდონ ალავიძე. 

საკონტაქო ინფორმაცია:   

სსიპ - სურსათის ეროვნული სააგენტო 

ქ. თბილისი, მარშალ გელოვანის №6 ოთახი №210 

ტელ: (+995 032) 291 91 91 67 (შიდა 30-71); 599 85 09 29 

ელ.ფოსტა: fridon.alavidze@nfa.gov.ge 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                    

7 
 

პროექტი 

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ  

ხელშეკრულება № 

წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, რომელიც დაიდება 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად.  

წინამდებარე ხელშეკრულების პროექტის პირობების დაზუსტება განხორციელდება გამარჯვებული პრეტენდენტის სატენდერო 

წინადადების შესაბამისად, რომელიც ამავდროულად თანდართული ექნება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 

ქ. თბილისი                                                                                                ___  ____________ 2015 წ. 

ერთის მხრივ საქართველოს სოფლის მეურნეობის სამინისტროს სსიპ – სურსათის 

ეროვნული სააგენტო  (შემდგომში “შემსყიდველი”) წარმოდგენილი მისი უფროსის ---------------------

--------- სახით და მეორეს მხრივ, ______________________________________ (შემდგომში 

“მიმწოდებელი”) წარმოდგენილი მისი _________________ _______________________ სახით, 

“სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ” საქართველოს კანონისა და პრეტენდენტის (დასახელება) 

სატენდერო წინადადების საფუძველზე, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების 

შედეგად დებენ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე: 

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა 

1.1. “ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ” (შემდგომ - “ხელშეკრულება”) – 

შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც 

ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით. 

1.2. “ხელშეკრულების ღირებულება” - საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს 

შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით 

შესრულებისთვის. 

1.3. “დღე”, “კვირა”, “თვე” - კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 

1.4. “მომსახურება” – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების 

საგანი. 

1.5. “ტექნიკური დავალება” - სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალება, რომელიც 

დაერთვება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 

1.6. “ტექნიკური დოკუმენტაცია” - მიმწოდებლის მიერ ტენდერში წარმოდგენილი ტექნიკური 

დოკუმენტაცია, რომელიც დაერთვება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 

2. ხელშეკრულების საგანი 

2.1. ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს:  

 სასმელი წყლის (მათ შორის დაფასოებული) ლაბორატორიული კვლევა (მომსახურების 

ადგილმდებარეობა აღმოსავლეთ საქართველო)  ნიმუშების სავარაუდო რაოდენობა - 75 

 



                    

8 
 

 2.2.   მომსახურების მიწოდების პირობების აღწერა მითითებულია ტექნიკურ დავალებაში. 

3. ხელშეკრულების ღირებულება 

3.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს __________ (თანხა სიტყვიერად) ლარს. 

3.2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება მოიცავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 

მომსახურების მიწოდებასთან დაკავშირებულ მიმწოდებლის ყველა ხარჯს, მათ შორის 

საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა შესაბამის გადასახადებს. 

 

4. მომსახურების მიწოდების ვადები და ადგილი 

4.1. მომსახურების  მიწოდება განხორციელდება ეტაპობრივად, შემსყიდველის მოთხოვნის 

შესაბამისად 2015 წლის 20 დეკემბრის ჩათვლით.  

 

5. მიღება-ჩაბარების წესი 

5.1. მხარეებს შორის მომსახურების მიწოდებაზე გაფორმდება მიღება-ჩაბარების აქტი შესაბამისი 

ღირებულების ასახვით; 

5.2. შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმომწერი უფლებამოსილი პირი 

განისაზღვრება ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის. 

 

6. ანგარიშსწორების პირობები 

6.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება ეროვნულ ვალუტაში,  შესაბამისი 

მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ. 

6.2. ანგარიშსწორების ფორმა იქნება – უნაღდო. 

6.3. ანგარიშსწორება მოხდება 10 დღის განმავლობაში მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებისა და 

სათანადო საგადახდო დოკუმენტების შემსყიდველისთვის მიწოდების თარიღიდან (იმის მიხედვით 

რომელი უფრო გვიან მოხდება). 

 

7. მხარეთა უფლება-მოვალეობები 

7.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს შეამოწმოს მიმწოდებლის მხრიდან 

ხელშეკრულების პირობების შესრულება; 

7.2. შემსყიდველი ვალდებულია გადაიხადოს მომსახურების გაწევის ღირებულება 

ხელშეკრულების პირობებისა და ვადის გათვალისწინებით; 

7.3. მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს მიწოდებული მომსახურების 

ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულების პირობებისა და ვადის გათვალისწინებით; 

7.4. მიმწოდებელი ვალდებულია: 

7.4.1.  შემსყიდველს მიაწოდოს დადგენილი ხარისხითა და სტანდარტების 

მომსახურება; 

7.4.2. საჭიროების შემთხვევაში უზრუნველყოს სააგენტოს შესაბამისი 

სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის ან ნიმუშის/სინჯის ამღები 



                    

9 
 

უფლებამოსილი თანამშრომელის დაუყოვნებელი ინფორმირება (სატელეფონო 

შეტყობინებით ან ფაქსით) ნიმუშის/სინჯის გამოცდის შედეგების შესახებ; 

7.4.3. გამოცდის ოქმი (სათანადო ნორმატიული აქტით დადგენილი შინაარსითა და 

ფორმით) უნდა გაუგზავნოს შემსყიდველს წერილობით ან ელექტრონული ფოსტით, 

კვლევის დასრულებიდან  48 საათის განმავლობაში. თუ აღნიშნული 48 საათიანი 

ვადის ამოწურვა ემთხვევა არასამუშაო დღეს, გამოცდის ოქმი (სათანადო 

ნორმატიული აქტით დადგენილი შინაარსითა და ფორმით) უნდა გაეგზავნოს 

შემსყიდველს ვადის ამოწურვიდან პირველივე სამუშაო დღეს. 

7.4.4. თავისი ხელმოწერითა და ბეჭდით დადასტურებული გამოცდის ოქმის 

ორიგინალი და მიმართვა საანგარიშსწორებო დოკუმენტთან ერთად წარადგინოს 

შემსყიდველთან არაუგვიანეს 2015 წლის 25 დეკემბრისა. 

7.4.5. ამ მუხლის 7.4.3. და 7.4.4. პუნქტებში გათვალისწინებული ვადები 

იანგარიშება (იწყება) მიმწოდებლის მიერ სატენდერო წინადადებაში მითითებული 

გამოსაკვლევი მაჩვენებლის შესრულების ვადებით განსაზღვრული ბოლო საათის 

ამოწურვის დადგომის დღის დამთავრებიდან. 

 

8. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 

8.1. მიმწოდებლის მიერ სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებისა და მასში შემავალი 

დოკუმენტების პირობების შესრულებაზე კონტროლს განახორციელებს შემსყიდველის მხრიდან 

განსაზღვრული პირ(ებ)ი; 

8.2. ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლის განმახორციელებელი პირ(ებ)ის 

ფუნქციაა მისაწოდებელი ან/და გაწეული მომსახურების, ხარისხისა და მიწოდების ვადების 

ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა; 

8.3. ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლის განხორციელება შესაძლებელია 

ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე. 

8.4. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს ხელშეკრულების 

პირობების შესრულების კონტროლის განხორციელებისთვის აუცილებელი პერსონალის და 

ტექნიკური საშუალებების გამოყოფა, ასევე უზრუნველყოს საჭირო სამუშაო პირობები. 

8.5. ყველა გამოვლენილ ნაკლოვანებათა აღმოფხვრასთან და კონტროლის ხელახლა 

განხორციელებასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს 

საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

9. გარანტია 

მიმწოდებელი იძლევა გარანტიას, რომ მის მიერ გაწეული მომსახურება იქნება ხარისხიანი, 

საქართველოში მოქმედი და საერთაშორისო სტანდარტებისადმი შესაბამისი. 



                    

10 
 

10. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისავის 

10.1. მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულების 7.4.3. პუნქტით გათვალისწინებული ვადის 

დარღვევის შემთხვევაში, მას დაეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 

0.07 % ოდენობით, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე; 

10.2. ხელშეკრულების 10.1. პუნქტით გათავლისწინებულ შემთხვევაში შემსყიდველს არ ევალება 

ხელშეკრულების 6.3. პუნქტში მითითებული ვადის დაცვა. მიმწოდებლისთვის თანხის გადახდა 

მოხდება პირგასამტეხლოს გადახდის დამადასტურებელი საბუთის წარმოდგენიდან 30 დღის 

განმვლობაში; 

10.3. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში მიმწოდებელს 

ეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10% ოდენობით; 

10.4. თუ ხელშეკრულების 10.1.  პუნქტით გათვალისწინებული პირგასამტეხლოს თანხა 

გადააჭარბებს ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 5%, შემსყიდველ უფლება აქვს ცალხრივად 

შეწყვიტოს აღნიშნული ხელშეკრულება. 

10.5. პირგასამტეხლოების გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი 

ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

 

11. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა 

11.1. ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილების/დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ 

წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე. 

11.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების 

შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების 

პირობები შემსყიდველისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით 

გათვალისწინებული შემთხვევისა. 

11.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების 

დადგომის შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია 

ხელშეკრულების არსებული ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით. 

11.4. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების 

დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად. 

 

12. ხელშეკრულების შეწყვეტა 

12.1. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის 

შემთხვევაში, მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება 

ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების შეწყვეტის შესახებ. 

12.2. ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს 

დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 



                    

11 
 

12.3. თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მიმწოდებელი მისგან დამოუკიდებელი 

მიზეზების გამო ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი  ვალდებულებების შესრულებას, 

შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ; 

12.4. ხელშეკრულების შეწყვეტა პირობების დარღვევის გამო არ ათავისუფლებს მხარეებს 

ხელშეკრულების შეუსრულებლობისათვის გათვალისწინებული პასუხისმგებლობისაგან. 

12.5. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების 

საფუძველზე. 

13. დაუძლეველი ძალა 

13.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების 

შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია 

დუძლეველი ძალის ზეგავლენით. 

13.2. თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი 

ვალდებულია დაუყოვნებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა აცნობოს 

მეორე მხარეს მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი 

მხარე არ გათავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული 

პასუხისმგებლობისაგან. 

13.3. მხარეთა ვალდებულებები და პასუხისმგებლობა განხლდება დაუძლეველი ძალის 

მოქმედების დასრლებისთანავე. 

14. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

 ხელშეკრულება მოქმედებს ხელმოწერის მომენტიდან 2016 წლის 31 იანვრამდე. 

15. სხვა პირობები 

15.1. არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები, 

მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე. 

15.2. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, სამ ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს 

აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან (ერთი პირი მიმწოდებელთან 

და ორი პირი შემსყიდველთან). ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა 

შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე. 

15.3. გამარჯვებული პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება და დანართები  

წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.  

 

შემსყიდველი                                                                     მიმწოდებელი 

----------------------------------------------                                  ------------------------------------------- 

 

 

 



                    

12 
 

დანართი №1 

რეკვიზიტები 
 

 

პრეტენდენტის დასახელება: 
 

 
 

 

საიდენტიფიკაციო კოდი: 
 

 
 

 

იურიდიული და ფაქტიური მისამართი: 
 

 
 

 

ელ.ფოსტა: 
 

 
 

 

საკონტაქტო  ტელეფონები: 
 

 
 

 

ხელმძღვანელისა და/ან  

ხელმოწერაზე უფლებამოსილი  

 პირის ვინაობა: 
 
 

 
 
 
 
 

 

საბანკო რეკვიზიტები 
 
 

 

ბანკის დასახელება: 
 

 
 

 

ბანკის კოდი: 
 

 
 

 

ა/ანგარიშის №: 
 

 
 

 
 
 
 
 

უფლებამოსილი პირის ხელმოწერა და ბეჭედი         ________________________________               

 

 



                    

13 
 

დანართი №2 

ცხრილი №1 

სამელი წყალი (მათ შორის დაფასოებული)  

(მომსახურების ადგილმდებარეობა – აღმოსავლეთ საქართველო). 

გამოსაკვლევი მაჩვენებლები, მათი ღირებულება და შესრულების ვადები (შენიშვნა - აღინიშნება იმ 

შემთხვევაში, როცა მაჩვენებლის გამოცდას ატარებს სხვა ლაბორატორია) 

 

№   გამოსაკვლევი მაჩვენებლის დასახელება 

მაჩვენებლის 1 

გამოცდის 

ფასი ლარებში 

შესრულების 

ვადები 

საათებში 

შენიშვნა 

I   ორგანოლეპტიკური მაჩვენებლები, სულ: 4     14  

  1 ფერიანობა       

  2 სუნი       

  3 გემო       

  4 სიმღვრივე       

II   
მიკრობიოლოგიური და პარაზიტოლოგიური 

მაჩვენებლები, სულ: 10 
      

  1 მაფანმრ       

  2 საერთო კოლიფორმული ბაქტერიები       

  3 E. ცოლი       

  4 Pსეუდომონას აერუგინოზა       

  5 შტრეპტოცოცუს ფაეცალის       

  6 სულფიდმარედუცირებელი ანაერობები       

  7 პათოგენები, მ.შ. სალმონელები       

  8 კოლიფაგები       

  9 ლამბლიების ცისტები       

  10 დიზენტერული ამებას ცისტები       

III   ფიზიკო-ქიმიური მაჩვენებლები, სულ: 46       

  1 წყალბადის მაჩვენებლები PH       

  2 საერთო მინერალიზაცია       

  3 საერთო სიხისტე       

  4 პერმანგანატული ჟანგვადობა       

  5 ქლორი ნარჩენი თავისუფალი       



                    

14 
 

  6 ქლორი ნარჩენი შეკავშირებული       

  7 ქლოროფორმი       

  8 ოზონი ნარჩენი       

  9 ალუმინი (Aლ 3+)       

  10 ფორმალდეჰიდი       

 
11 აკრილამიდი 

  
   12 გააქტივებული სილიციუმმჟავა       

  13 პოლიფოსფატები       

  14 ანიონები SO4, HCO3, CL        

  15 კათიონები NA, CA, MG, K       

  16 ბარიუმი       

  17 ბორი       

  18 დარიშხანი       

  19 ვერცხლიწყალი       

  20 კადმიუმი       

  21 მანგანუმი       

  22 მოლიბდენი       

  23 ნიკელი       

  24 ნიტრატი       

  25 ნიტრიტი       

  26 ამიაკი და ამონიუმის იონი       

  27 სელენი      

  28 სპილენძი      

  29 ტყვია       

  30 ფტორიდები       

  31 სულფატები       

  32 ქლორიდები       

  33 ქრომი       

  34 სტიბიუმი      

  35 ციანიდები      

  36 ნავთობპროდუქტები, ჯამური      

  37 ზედაპირულად აქტიური ნივთიერებები      



                    

15 
 

  38 კალციუმი      

  39 მაგნიუმი       

  40 ნატრიუმი       

  41 თუთია       

  42 რკინა       

  43 ფენოლის შენაერთები       

  44 პოლიციკლური არომატული ნახშირწყალბადები       

  45 პოლიქლორბიფენილები       

  46 მინერალური ზეთები       

IV   პესტიციდები, სულ: 2       

  1 პესტიციდების საერთო შემცველობა       

  2 
ალდრინის, დიელდრინის, ჰესტაქლორისა და 

ჰეპტაქლორეპოქსიდის შემცველობა 
    

  

V   რადიონუკლიდები, სულ: 2       

  1 საერთო α რადიაქტიურობა       

  2 საერთო β რადიაქტიურობა       

      
 

 

 

 

 

 

 

უფლებამოსილი პირის ხელმოწერა და ბეჭედი         ________________________________ 

 

 

 



                    

16 
 

დანართი №2 

ცხრილი №2 

ფასების ცხრილი 

 

უფლებამოსილი პირის ხელმოწერა და ბეჭედი         ________________________________ 

 

 

№ 

ლაბორატორიული კვლევის  

სახეობა 

ნიმუშების 

სავარაუდო 

რაოდენობა 

ერთეულის 

ფასი (ლარი) 

ლაბორატორიული კვლევის  

სახეობის(სატენდერო წინადადების) 

ღირებულება (ლარი) 

1 2 3 4 5 

1. 
სასმელი წყლის (მათ შორის დაფასოებული) 

ლაბორატორიული კვლევა  (მომსახურების 

ადგილმდებარეობა – აღმოსავლეთ საქართველო). 

75   

  


